
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
CURSO BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO 

 

DELIBERAÇÃO CADM Nº 04 DE 02 DE MAIO 2023 

 

Aprova a dispensa da disciplina 
Trabalho de Conclusão de Curso II 
para a discente Thaís Vitória 
Gonçalves Silva devido a 
defesa de dissertação de Mestrado 
junto ao Instituto Politécnico de 
Bragança, Portugal 

 
A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO EM 
ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições conferidas pelo inciso I do artigo 5º 
da Resolução CEPE 21/09, de 9 de julho de 2009 e pela aprovação na 91ª 
Reunião do Colegiado do curso de graduação em Administração realizado no 
dia 24 de abril de 2023, RESOLVE: 

Art 1º – Aprovar a dispensa da disciplina Trabalho de Conclusão de Curso II 

(G00TCAD2.01 (2DCSA.010)) para a discente Thaís Vitória Gonçalves Silva, 

matrícula 20183008801, em vista da defesa de sua dissertação de mestrado 

intitulada “Empresários e literacia financeira - um estudo sobre outliers” ocorrida 

em 06 de janeiro de 2023 no Instituto Politécnico de Bragança, Portugal – 

Programa de Dupla Diplomação CEFET-MG / Instituto Politécnico de Bragança. 

 

Art 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

 


